Epistolae et sermones, IOHANNES CARDINALIS DE TORQUEMADA, Apparatus super decreto

unionis Graecorum, FANTINUS VALARESSO archiepiscopus Cretensis, Libellus de ordine

generalium seu oecumenicorum conciliorum et comprobatione sanctae unionis ecclesiarum

Christi, GEMINIANUS DE INGHIRAMIS auditor sacri palatii apostolici et protonotarius, Notitiae

historicae de concilio Florentino.

Inter scriptores graecos auctor anonymus operis Praktika, BESSARION , SYLVESTER SYRO-

PULUS, MARCUS EUGENICUS, GEORGIUS SCHOLARIUS nominandi sunt. De his duobus ultimis

iam editio critica opera imprimis Excellentissimi Domini Ludovici PETIT peracta est.

Romae, festo Pentecostes

anni quinquies centenarii commemorativi concilii Florentini 1939.

INTRODUCTIO

Tribus fasciculis epistolae pontificiae omnes fere in forma bullarum redactae eden-

tur, quae ad concilium Florentinum praeparandum, celebrandum, exequendum spec-

tant. Hoc modo spatium temporum ab anno 1418 usque ad annum 1453 percurretur ;

habebitur collectio documentorum de unione ecclesiarum Occidentalis et Orientalis a tem-

poribus concilii Constanciensis iam absoluti usque ad destructionem imperii byzantini.

Editio canonici Florentini Eugenii Cecconi, anno 1869 absoluta, documenta pontificia

tantum inter annos 1418 et 1438 complectitur ; praeterea pro hoc tempore nondum omnia

diplomata originalia et copias coaevas consuluit ; quaedam enim postea detecta et investi-

gata sunt ; immo ne registrum quidem pontificium ab eo systematice consultum fuit . Ideo

mihi visum est opportunum, incipere ab editione nova epistolarum pontificiarum de rebus

ante concilium Florentinum gestis ( 1418-1438) .

Documenta sunt ex parte prorsus inedita , cetera denuo iuxta normas editionis

hodiernae criticae edentur. Iam nunc notare volo indicationes editionum praecedentium

in capite documentorum singulorum saepe a me factas nullo modo significare agi de

repetitione simplici editionum. Immo hanc normam in epistolis pontificiis edendis secutus

sum, ut, quantum potui , ad documenta originalia vel saltem ad copias authenticas primi

valoris recurrerem . Qui attente hanc editionem cum editionibus praecedentibus compa-

raverit, saepe sibi persuadere poterit aliqualem progressum in editione nova haberi, sive

quoad citationem exactam fontium, sive quoad textum, sive quoad notas. Si forma externa

editionis respicitur, regulas editionum Monumenta Germaniae Historica, Concilium Constan-

ciense (FINKE), Concilium Basiliense (HALLER etc.), Codex epistolarum saeculi XV (Aca-